[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

от 10.01.2006  г..

№  4

ст.Раздольная

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств Раздольненского сельского  поселения Кореновского района

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных

обязательств Раздольненского сельского  поселения Кореновского района (прилагается ).

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на главу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

3.  Постановление вступает в силу с 1 января 2006 года.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Заведующая общим отделом-

Л.И.Шевлякова

10.01.2006 г.

                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

главы Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 января 2006 года № 4

ПОЛОЖЕНИЕ

  о порядке ведения реестра расходных обязательств

Раздольненского сельского  поселения Кореновского района

1.Реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района ведется с целью учета, обеспечения и оптимизации расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района и оценки объемов средств местного бюджета, необходимых для их исполнения в плановом периоде.

          Реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района используется при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год, а также для определения действующих обязательств бюджета и принимаемых обязательств в плановом периоде.

2.Реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района представляет собой свод реестров расходных обязательств распорядителей и (или) получателей средств местного бюджета, составленных по форме согласно приложению к настоящему Положению в соответствии с требованиями настоящего Положения.

3.Реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района ведется администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района в соответствии с требованиями настоящего Положения.

4. Администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района ежегодно составляется:

           реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района на плановый период – не позднее  10 августа  текущего года;

           уточненный реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района на плановый период – не позднее    15 дней после принятия решения совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района о местном бюджете на очередной финансовый год.

5.Расходные обязательства Раздольненского сельского поселения Кореновского района, не включенные в реестр расходных обязательств  Раздольненского сельского поселения Кореновского района , не подлежат учету в составе действующих обязательств при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год .

6.Распорядители и (или) получатели средств местного бюджета

представляют администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района:

реестры расходных обязательств распорядителей – не позднее   1 июля   текущего года;

          уточненные реестры расходных обязательств распорядителей бюджетного планирования  - не позднее 1 декабря текущего года .

7.Реестр расходных обязательств в Раздольненском сельском поселении Кореновского района ведется по форме, определенной приложением к настоящему Положению. В нем указываются :

в графе 1- код распорядителя и (или) получателя средств местного бюджета ;

в графе 2-  код расходного обязательства ;

в графе 3-  наименование расходного обязательства ;

в графе 4-  реквизиты нормативного правого акта, договора, соглашения ;

в графе 5 - номер раздела , главы , статьи, подстатьи,   пункта , подпункта , абзаца нормативного правового акта, договора , соглашения . Текст нормативного правого акта , договора , соглашения , на который указана ссылка в реестре, оформляется согласно приложению к реестру расходных обязательств распорядителя и (или) получателя средств местного бюджета ;

в графе  6 - дата вступления в силу нормативного правого акта , договора , соглашения ;

в графе 7- срок действия нормативного правого акта , договора , соглашения ;

в графе 8 - код раздела функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации , по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства ;

в графе 9-  код подраздела  функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства ;

в графе 10 - код целевой статьи функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации , по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства ;

в графе 11- код вида расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации , по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства ;

в графе 12 - код экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации , по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства ;

в графе 13 - объем ассигнований на исполнение расходного обязательства за отчетный год  в соответствии с решением  Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района о местном бюджете на соответствующий финансовый год;

в графе 14 -
объем ассигнований на исполнение расходного обязательства за отчетный год  в соответствии с отчетом об исполнении местного бюджета ;

в графе 15 -
объем ассигнований на исполнение расходного обязательства на текущий год в соответствии с решением  Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района о местном бюджете на соответствующий финансовый год ;

в графе 16 -
расчетный ( планируемый , утвержденный ) объем ассигнований на исполнение расходного обязательства в очередном году .

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района -                                                                      А.Н.Еригин